
Alpin Express

Central Dorfplatz

FAHRPLAN ORTSBUS SAAS-FEE | TIME-TABLE SHUTTLE BUS SAAS-FEE SKIBUS-FAHRPLAN SAASTAL | TIME-TABLE SKIBUS SAAS VALLEY

WICHTIGE TELEFONNUMMERN
IMPORTANT PHONE NUMBERS

Linie 511 : Saas-Balen – Saas-Grund – Saas-Fee 10.12.2023 bis 30.04.2024
täglich | daily

Niedergut 05:09 06:04 06:34 07:04 07:34 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:39 20:39 21:39 23:09 0:09

Saas-Balen, Dorf 05:11 06:06 06:36 07:06 07:36 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:41 20:41 21:41 23:11 0:11

Bidermatten 05:13 06:08 06:38 07:08 07:38 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:43 20:43 21:43 23:13 0:13

Tamatten 05:14 06:09 06:39 07:09 07:39 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:44 20:44 21:44 23:14 0:14
Saas-Grund, Bergbahnen 05:16 06:11 06:41 07:11 07:41 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:46 20:46 21:46 23:16 0:16
Saas-Grund, Post 05:18 06:13 06:43 07:13 07:43 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:48 20:48 21:48 23:18 0:18

Saas-Fee, Busterminal 05:29 06:24 06:54 07:24 07:54 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 19:59 20:59 21:59 23:29 0:29

Linie 511 : Saas-Fee – Saas-Grund – Saas-Balen 10.12.2023 bis 30.04.2024
täglich | daily

Saas-Fee, Busterminal 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:30 19:56 21:30 22:46 23:30

Saas-Grund, Post 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:37 20:05 21:37 22:55 23:37

Saas-Grund, Bergbahnen 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:38 20:06 21:38 22:56 23:38

Tamatten 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:40 20:08 21:40 22:58 23:40

Bidermatten 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:40 20:08 21:40 22:58 23:40

Saas-Balen, Dorf 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:41 20:09 21:42 22:59 23:41

Niedergut 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:43 20:11 21:44 23:01 23:43

BLS

Pistenplan
Piste Map
2023/24

Das Ticket

für Tunnelfahrer

Weihnachten bis Ostern verkehren an 

Wochenenden sowie an Feiertagen bis zu 

sechs Autozüge pro Stunde ab Kandersteg 

und Goppenstein.

   bls.ch/autoverlad

LANGLAUF
CROSS-COUNTRY SKIING

Bei genügend Schnee gibt es 26 km 
Klassisch und Skating: 
saas-fee.ch/langlaufen

Langlaufpass online kaufen: 
saas-fee.ch/shop

Felsenegg Sunnmattu

SCHNEESPORTSCHULEN
SNOW SPORTS SCHOOLS

Schneesportschulen im Saastal:
saas-fee.ch/schneesportschulen

Alle Informationen zu den Fahrplänen 
und Platzreservationen finden Sie 
unter: postauto.ch/fahrplan

POSTAUTO FAHRPLAN 
POSTBUS TIMETABLE

Der Ortsbus fährt auch an den 
Wochenenden im November.
The shuttle bus also runs 
on weekends in November.

ORTSBUS IM NOVEMBER
SHUTTLE BUS IN NOVEMBER

Richtung Skigebiet | Direction ski area Rückfahrt vom Skigebiet | Return from the ski area

Linie 1 – Intersport 17.12.2023 – 14.04.2024 Linie 1 – Intersport 17.12.2023 – 14.04.2024
Ausgenommen Samstag | daily except Saturday Ausgenommen Samstag | daily except Saturday

Felsenegg ab 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Spielbodenbahn ab 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52

Sunnmattu 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 Gletscherbrücke 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53

Grossus Moos 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 Dorfplatz 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55

Royal 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 Central 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57

Allalin 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 Allalin 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59

Central 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Royal 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01

Dorfplatz 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 Grossus Moos 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03

Gletscherbrücke 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 Felsenegg 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05

Spielbodenbahn an 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Sunnmattu an 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06

Linie 1 – Intersport 17.12.2023 – 14.04.2024 Linie 1 – Intersport 17.12.2023 – 14.04.2024
Ausgenommen Samstag | daily except Saturday Ausgenommen Samstag | daily except Saturday

Felsenegg ab 15:02 15:32 16:02 16:32 Spielbodenbahn ab 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48

Sunnmattu 15:04 15:34 16:04 16:34 Gletscherbrücke 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50

Grossus Moos 15:06 15:36 16:06 16:36 Dorfplatz 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52

Royal 15:08 15:38 16:08 16:38 Central 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54

Allalin 15:10 15:40 16:10 16:40 Allalin 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56

Central 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 Royal 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58

Dorfplatz 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 Grossus Moos 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

Gletscherbrücke 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 Felsenegg 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02

Spielbodenbahn an 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 Sunnmattu an 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04

Linie 2 – Raiffeisen 16.12.2023 – 14.04.2024 Linie 2 – Raiffeisen 16.12.2023 – 14.04.2024
täglich | daily täglich | daily

Felsenegg ab 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 Alpin Express ab 13:18 13:48 14:28 15:08 15:38 16:08 16:38

Sunnmattu 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 Gletscherbrücke 13:20 13:50 14:30 15:10 15:40 16:10 16:40

Grossus Moos 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 Dorfplatz 13:22 13:52 14:32 15:12 15:42 16:12 16:42

Royal 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 Central 13:24 13:54 14:34 15:14 15:44 16:14 16:44

Allalin 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 Allalin 13:26 13:56 14:36 15:16 15:46 16:16 16:46

Central 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 Royal 13:28 13:58 14:38 15:18 15:48 16:18 16:48

Dorfplatz 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 Felsenegg 13:30 14:00 14:40 15:20 15:50 16:20 16:50

Gleschterbrücke 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 Sunnmattu 13:32 13:52 14:42 15:22 15:52 16:22 16:52

Alpin Express an 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 Grossus Moos an 13:34 13:54 14:44 15:24 15:54 16:24 16:54

Linie 3 – Allalino 02.12.2023 – 21.04.2024 Linie 3 – Allalino 02.12.2023 – 21.04.2024
täglich | daily täglich | daily

Alphitta ab ab 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 Spielbodenbahn ab 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 12:10

Etoile 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 Gletscherbrücke 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 12:12

Royal 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 12:00 Dorfplatz 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 12:14

Allalin 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 12:02 Central 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 12:16

Central 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 12:04 Allalin 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 12:18

Dorfplatz 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 12:06 Royal 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 12:20

Gletscherbrücke 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 12:08 Etoile 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52

Spielbodenbahn an 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 12:10 Alphitta an 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54

Linie 3 – Allalino 02.12.2023 – 21.04.2024 Linie 3 – Allalino 02.12.2023 – 21.04.2024
täglich | daily täglich | daily

Alphitta ab ab 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 Spielbodenbahn ab 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28

Etoile 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 Gletscherbrücke 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30

Royal 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 Dorfplatz 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32

Allalin 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 Central 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34

Central 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 Allalin 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36

Dorfplatz 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 Royal 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38

Gletscherbrücke 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 Etoile 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40

Spielbodenbahn an 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 Alphitta an 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42

Linie 4 – Energie-Bus 16.12.2023 – 14.04.2024 Linie 4 – Energie-Bus 16.12.2023 – 14.04.2024
täglich | daily täglich | daily

All In ab 8:40 9:05 9:30 9:55 10:20 12:26 12:51 Alpin Express ab 12:39 13:04 13:29 13:54 14:19 14:44 15:09 15:34 15:59 16:24 16:49

Atlantic 8:42 9:07 9:32 9:57 10:22 12:28 12:53 Gletscherbrücke 12:41 13:06 13:31 13:56 14:21 14:46 15:11 15:36 16:01 16:26 16:51

Alphitta 8:44 9:09 9:34 9:59 10:24 12:30 12:55 Dorfplatz 12:43 13:08 13:33 13:58 14:23 14:48 15:13 15:38 16:03 16:28 16:53

Etoile 8:46 9:11 9:36 10:01 10:26 12:32 12:57 Central 12:45 13:10 13:35 14:00 14:25 14:50 15:15 15:40 16:05 16:30 16:55

Royal 8:48 9:13 9:38 10:03 10:28 12:34 12:59 Allalin 12:47 13:12 13:37 14:02 14:27 14:52 15:17 15:42 16:07 16:32 16:57

Allalin 8:50 9:15 9:40 10:05 10:30 12:36 13:01 Royal 12:49 13:14 13:39 14:04 14:29 14:54 15:19 15:44 16:09 16:34 16:59

Alpin Express 8:53 9:18 9:43 10:08 10:33 12:39 13:04 All In 12:51 13:16 13:41 14:06 14:31 14:56 15:21 15:46 16:11 16:36 17:01

Gletscherbrücke an 8:55 9:20 9:45 10:10 10:35 12:41 13:06 Atlantic 12:53 13:18 13:43 14:08 14:33 14:58 15:23 15:48 16:13 16:38 17:03

Alphitta 12:55 13:20 13:45 14:10 14:35 15:00 15:25 15:50 16:15 16:40 17:05

Etoile an 12:57 13:22 13:47 14:12 14:37 15:02 15:27 15:52 16:17 16:42 17:07

ALLGEMEINE INFORMATIONEN
WINTER RATES INFORMATION

->  Ausserhalb Betriebszeit
ACHTUNG: Die Benutzung des gesamten Skiraumes nach Pis-
tenschluss ist lebensgefährlich. Ausserhalb der Bahnbetriebs-
zeiten sind die Abfahrten vor keinen Gefahren wie Lawinen-
sprengungen oder Pistenmaschinen mit Seilwinden gesichert.

->  Vorweisen eines Ausweises
Amtliche Ausweise mit Angabe des Geburtsdatums sind erfor-
derlich und unaufgefordert vorzuweisen.

->  Fahrkartenentzug/Missbrauch
Ein Fahrausweis kann entzogen werden, wenn der Inhaber 
durch sein Verhalten Dritte offensichtlich gefährdet. Diverse 
Abonnemente sind persönlich und nicht übertragbar. Beim Be-
trügen (nicht eigenes Abo) und Fehlverhalten auf der Piste und 
an den Liften wird eine Busse von CHF 500.– einkassiert. Im 
Wiederholungsfall wird Strafanzeige erstattet.

->  Outside of operating hours
ATTENTION: Using the ski area after the pistes have closed is ex-
tremely dangerous. The ski runs are closed outside of operating 
hours and are not protected from dangers such as avalanche blas-
ting or grooming machines with cable winches.

->  Bring your ID
You are required to present an official form of identification that 
states your date of birth when buying a pass.

->  Misuse/misconduct
Passes may be revoked if a pass holder displays threatening be-
haviour to others. All passes are non-transferable. Fraud (e.g. not 
using one’s own pass) or any misconduct on the slopes and ski 
lifts will result in a fine of CHF 500. Reoffenders will be reported 
to the police. 

Let us  
RENTertain  
you!

online booking: www.intersportrent.ch

Up to  

15%  
discount by  

onlinebooking

Fonduegondel 
Fondue gondola
saas-fee.ch

Linie 643 : Saas-Almagell  –  Saas-Grund  –  Saas-Fee, Busterminal  –  Alpin Express 18.12.2023 - 21.04.2024
täglich | daily

Saas-Almagell, Sportplatz 8:09 8:24 8:39 8:54 9:09 9:24 9:39 9:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39

Saas-Almagell, Dorfplatz 8:10 8:25 8:40 8:55 9:10 9:25 9:40 9:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40

Saas-Almagell, Lehn 8:10 8:25 8:40 8:55 9:10 9:25 9:40 9:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40

Saas-Almagell, Alpien 8:11 8:26 8:41 8:56 9:11 9:26 9:41 9:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41

Saas-Grund, Unter den Bodmen 8:12 8:27 8:42 8:57 9:12 9:27 9:42 9:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42

Saas-Grund, untere Brücke 8:13 8:28 8:43 8:58 9:13 9:28 9:43 9:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43

Saas-Grund, Zenlauinen 8:14 8:29 8:44 8:59 9:14 9:29 9:44 9:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44

Saas-Grund, Altersheim 8:15 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45

Saas-Grund, Niwi 8:16 8:31 8:46 9:01 9:16 9:31 9:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46

Saas-Grund, Post 8:17 8:32 8:47 9:02 9:17 9:32 9:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47

Saas-Fee, Fluh 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50

Saas-Fee, Wildi 8:21 8:36 8:51 9:06 9:21 9:36 9:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51

Saas-Fee, Parkhaus 8:22 8:37 8:52 9:07 9:22 9:37 9:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52

Saas-Fee, Busterminal 8:22 8:37 8:52 9:07 9:22 9:37 9:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52

Saas-Fee, AlpinExpress 8:25 8:40 8:55 9:10 9:25 9:40 9:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55

Linie 643 : Alpin Express  –  Saas-Fee, Busterminal  –  Saas-Grund  –  Saas-Almagell 18.12.2023 - 21.04.2024
täglich | daily

Saas-Fee, AlpinExpress 8:31 8:46 9:01 9:16 9:31 9:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46

Saas-Fee, Busterminal 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:04 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50

Saas-Fee, Parkhaus 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50

Saas-Fee, Wildi 8:21 8:36 8:51 9:06 9:21 9:36 9:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51

Saas-Fee, Fluh 8:22 8:37 8:52 9:07 9:22 9:37 9:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52

Saas-Grund, Post 8:25 8:40 8:55 9:10 9:25 9:40 9:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55

Saas-Grund, Niwi 8:26 8:41 8:56 9:11 9:26 9:41 9:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56

Saas-Grund, Altersheim 8:27 8:42 8:57 9:12 9:27 9:42 9:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57

Saas-Grund, Zenlauinen 8:28 8:43 8:58 9:13 9:28 9:43 9:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58

Saas-Grund, untere Brücke 8:29 8:44 8:59 9:14 9:29 9:44 9:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59

Saas-Grund, Unter den Bodmen 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00

Saas-Almagell, Alpien 8:32 8:47 9:02 9:17 9:32 9:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02

Saas-Almagell, Lehn 8:33 8:48 9:03 9:18 9:33 9:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03

Saas-Almagell, Dorfplatz 8:34 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04

Saas-Almagell, Sportplatz 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05

Linie 642 : Biedermatten –  Saas-Grund  –  Saas-Fee, Busterminal  –  Alpin Express 18.12.2023 - 21.04.2024
täglich | daily

Bidermatten 8:12 8:27 8:42 8:57 9:12 9:27 9:42 9:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57

Tamatten 8:13 8:28 8:43 8:58 9:13 9:28 9:43 9:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58

Saas-Grund, Unter dem Berg 8:14 8:29 8:44 8:59 9:14 9:29 9:44 9:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59

Saas-Grund, Bergbahnen 8:15 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00

Saas-Grund, Schulhaus 8:19 8:34 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04

Saas-Grund, Post 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05

Saas-Fee, Fluh 8:23 8:38 8:53 9:08 9:23 9:38 9:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08

Saas-Fee, Wildi 8:24 8:39 8:54 9:09 9:24 9:39 9:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09

Saas-Fee, Parkhaus 8:25 8:40 8:55 9:10 9:25 9:40 9:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 - -

Saas-Fee, Busterminal 8:26 8:41 8:56 9:11 9:26 9:41 9:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11

Saas-Fee, AlpinExpress 8:29 8:44 8:59 9:14 9:29 9:44 9:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44

Linie 642 : Alpin Express –  Saas-Fee, Busterminal  –  Saas-Grund  –  Biedermatten 18.12.2023 - 21.04.2024
täglich | daily

Saas-Fee, AlpinExpress 8:26 8:41 8:56 9:11 9:26 9:41 9:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56

Saas-Fee, Busterminal 7:59 8:14 8:29 8:44 8:59 9:14 9:29 9:44 9:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59

Saas-Fee, Parkhaus 8:00 8:15 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45

Saas-Fee, Wildi 8:01 8:16 8:31 8:46 9:01 9:16 9:31 9:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46

Saas-Fee, Fluh 8:02 8:17 8:32 8:47 9:02 9:17 9:32 9:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47

Saas-Grund, Post 8:04 8:19 8:34 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49

Saas-Grund, Schulhaus 8:05 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50

Saas-Grund, Bergbahnen 8:06 8:21 8:36 8:51 9:06 9:21 9:36 9:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51

Saas-Grund, Unter dem Berg 8:07 8:22 8:37 8:52 9:07 9:22 9:37 9:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52

Tamatten 8:08 8:23 8:38 8:53 9:08 9:23 9:38 9:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53

Bidermatten 8:11 8:26 8:41 8:56 9:11 9:26 9:41 9:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56

Linie 644: Parkplatz Nord – Parkhaus – Busterminal – Alpin Express 18.12.2023 - 21.04.2024 Linie 644: Alpin Express  –  Busterminal  –  Parkhaus  –  Parkplatz Nord 18.12.2023 - 21.04.2024
täglich | daily täglich | daily

Saas-Fee, Parkplatz Nord 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 Saas-Fee, AlpinExpress 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22

Saas-Fee, Parkhaus - - - - - - - - - Saas-Fee, Busterminal 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25

Saas-Fee, Busterminal 14:14 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15 Saas-Fee, Parkhaus 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07

Saas-Fee, AlpinExpress 14:18 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 Saas-Fee, Parkplatz Nord 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10

Linie 644: Parkplatz Nord  –  Parkhaus –  Busterminal  –  Alpin Express 18.12.2023 - 21.04.2024 Linie 644: Alpin Express – Busterminal – Parkhaus – Parkplatz Nord 18.12.2023 - 21.04.2024
täglich | daily täglich | daily

Saas-Fee, Parkplatz Nord 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 Saas-Fee, AlpinExpress 8:37 8:57 9:17 9:37 9:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57
Saas-Fee, Parkhaus 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 Saas-Fee, Busterminal 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00

Saas-Fee, Busterminal 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49 Saas-Fee, Parkhaus - - - - - - - - - - -

Saas-Fee, AlpinExpress 8:33 8:53 9:13 9:33 9:53 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 Saas-Fee, Parkplatz Nord 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43

Allgemeine Notrufnummer
General emergency number

112

Feuerwehr | Fire brigade 118

Polizei | Police 117

Rettungsdienst / Rettungsflugwacht
Rescue service / Air rescue service

144

Arzt Saas-Fee | Doctor Saas-Fee +41 27 957 58 59

Arzt Saas-Grund | Doctor Saas-Grund +41 27 957 11 55

Zahnarzt | Dentist +41 27 957 30 60

Regionalpolizei | Regional police +41 27 958 11 61

Rettungsdienst Saastal Bergbahnen 
(nur während Skibetrieb)
Saas-Fee piste rescue service 
(only during ski season)

+41 27 958 11 11

Rettungsdienst Hohsaas 
(nur während Skibetrieb)
Hohsaas piste rescue service 
(only during ski season)

+41 27 958 15 95

Tourismusbüro Saas-Fee / Fundbüro
Touist Office Saas-Fee / Lost and Found

+41 27 958 18 58

Infocenter Hohsaas
Infocentre Hohsaas +41 27 958 15 80

Service-Center Saas-Almagell
Service Centre Saas-Almagell

+41 27 958 18 88

Linie 513 : Saas-Almagell – Saas-Grund 10.12.2023 bis 21.04.2024
täglich | daily

Saas-Almagell, Sportplatz 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 12:09 12:39 13:09** 13:09* 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09* 16: 10** 16:39 17:09 17:39

Saas-Almagell, Dorfplatz 4:00 5:56 6:26 6:56 7:28 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42** 11:42* 12:12 12:42 13:12** 13:12* 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12* 16:13** 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:27 19:56 21:28

Saas-Almagell, Lehn 4:00 5:56 6:26 6:56 7:28 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42** 11:42* 12:12 12:42 13:12** 13:12* 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12* 16:13** 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:28 19:57 21:29

Saas-Almagell, Alpien 4:01 5:57 6:27 6:57 7:29 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:42** 11:43* 12:13 12:43 13:12** 13:13* 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13* 16:13** 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:29 19:58 21:30

Saas-Grund, Unter den Bodmen 4:01 5:59 6:29 6:59 7:03 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:44** 11:45* 12:15 12:45 13:14** 13:15* 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15* 16:14** 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:30 19:59 21:31

Saas-Grund, untere Brücke 4:02 6:00 6:30 7:00 7:31 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:45** 11:46* 12:16 12:46 13:15** 13:16* 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16* 16:15** 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:31 20:00 21:32

Saas-Grund, Zenlauinen 4:03 6:01 6:31 7:01 7:32 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:46** 11:47* 12:17 12:47 13:16** 13:17* 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17* 16:16** 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:32 20:01 21:33

Saas-Grund, Altersheim 4:04 6:02 6:32 7:02 7:33 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:47** 11:48* 12:18 12:48 13:17** 13:18* 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18* 16:17** 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:33 20:02 21:34

Saas-Grund, Niwi 4:04 6:02 6:32 7:02 7:33 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:47** 11:49* 12:18 12:48 13:17** 13:18* 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18* 16:17** 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:33 20:02 21:34

Saas-Grund, Post 4:05 6:06 6:36 7:06 7:34 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:47** 11:52* 12:22 12:52 13:17** 13:22* 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22* 16:17** 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:36 20:04 21:36

Saas-Grund, Schulhaus 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52* 12:22 12:52 13:22* 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22* 16:52 17:22

Saas-Grund, Parkplatz Bergbahnen 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53* 12:23 12:53 13:23* 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23* 16:53 17:23

Linie 513 : Saas-Grund – Saas-Almagell 10.12.2023 bis 21.04.2024
täglich | daily

Saas-Grund, Parkplatz Bergbahnen 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:31 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:58 17:28

Saas-Grund, Schulhaus 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:32 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:59 17:29

Saas-Grund, Post 5:42 6:13 6:43 7:13 8:01 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:33 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:48 20:48 21:48

Saas-Grund, Niwi 5:42 6:13 6:43 7:13 8:01 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:33 12:01 12:30 13:00 13:30 14:01 14:31 15:01 15:31 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:48 20:48 21:48

Saas-Grund, Altersheim 5:42 6:14 6:44 7:14 8:02 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:34 12:02 12:31 13:01 13:31 14:02 14:32 15:02 15:32 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:49 20:49 21:49

Saas-Grund, Zenlauinen 5:43 6:15 6:45 7:15 8:03 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:35 12:03 12:32 13:02 13:32 14:03 14:33 15:03 15:33 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:50 20:50 21:50

Saas-Grund, untere Brücke 5:44 6:16 6:46 7:16 8:04 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:36 12:04 12:33 13:03 13:33 14:04 14:34 15:04 15:34 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:51 20:51 21:51

Saas-Grund, Unter den Bodmen 5:45 6:17 6:47 7:17 8:05 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:37 12:06 12:34 13:04 13:34 14:06 14:36 15:06 15:36 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:52 20:52 21:52

Saas-Almagell, Alpien 5:46 6:19 6:49 7:19 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:39 12:07 12:36 13:06 13:36 14:07 14:37 15:07 15:37 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:54 20:54 21:54

Saas-Almagell, Lehn 5:47 6:20 6:50 7:20 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:40 12:08 12:37 13:07 13:37 14:08 14:38 15:08 15:38 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:55 20:55 21:55

Saas-Almagell, Dorfplatz 5:48 6:21 6:51 7:21 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:41 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:56 20:56 21:56

Saas-Almagell, Sportplatz 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 12:09 12:39 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:39 17:09 17:39

* Samstage, Sonn- und allg. Feiertage vom 10.12.–17.12., Montag - Sontag vom 23.12.–7.1., 
Samstage, Sonn- und allg. Feiertage vom 13.1.–3.3., Montag - Sonntag vom 4.3.–10.3., 
Samstage, Sonn- und allg. Feiertage vom 16.3.–21.4. sowie 19.3.

** Montag–Freitag ohne allg. Feiertage vom 
11.12.–22.12., 8.1.–1.3., 11.3.–19.4. ohne 19.3.

Änderungen vorbehalten | Changes reservedÄnderungen vorbehalten | Changes reserved

Gletscherbrücke2 Busterminal4

14 Royal 15 Allalin10 Alphitta 11 Atlantic 12 Etoile 13 All Inn

Parkplatz Nord6Parkhaus5

A B C D E F G H I/J K L M N O P Q R S T U V

1

2

3

4

5

8

6

1

2

3

4

5

6

7

8

W

Dorfplatz

Höhenweg
Grächen
Stafelalp

Sengg
Bideralp

Maultierweg
Saas-Grund

Ka pellenweg

Recycling

Panoramabrücke

Schluchtbrücke

Waldrestaurant Bodmen
Waldweg nach Saas-AlmagellAbenteuerwald

GletscherbrückeFee-V ispe

Skilift
Leeboden

Skilift
Stafelwald I + II

Spielboden
Längfluh
Restaurant Gletschergrotte

Lee

Chalmattu

Restaurant Hohnegg
Mellig

Biotop Melchboden

800 m640 m480 m320 m160 m0 m160 m 320 m480 m640 m800 m

Friedhof

Bärenfalle
Waldhotel
Fletschhorn

Fee-Vispe

Gorge Alpine

1

3 5

4

2

N

OS

W

Alpin Express

Hannig

Carl Zuckmayer-Weg

Autostra
sse nach Saas-G

ru
nd

Hirschstrasse

Lehnstrasse

Ho
hn

eg
gw

eg

Hohneggweg

Hohneggweg

Kirc
hstra

sse

Dorfstrasse

Dorfs
tra

ss
e

Le
hn

st
ra

ss
e

Gl
et

sc
he

rst
ra

ss
e

Mischistrasse

Mischistrasse

Mischiweg

Panoramastrasse

Untere Gasse

Obere Dorfstrasse

Ha
lte

nstra

sse

Panoramastrasse

Untere Dorfstrasse

Bielgasse

Obere DorfstrasseBlom
attenstrasse

Untere Dorfstrasse
Stadelweg

Postplatz

Parkstrasse

Obere Dorfstrasse

Bielmattstrasse

Hann igstrasse

Hannig
ga

ss
e

Lomattenstrasse

Hohneggweg

Wildistrasse

Obere Wildistrasse

Grosses Moos

Obere  Lomattenstrasse

St
ei

nmattenwe

g

Carl-Zuckmay er-Weg

Carl-Zuckmayer-Weg

Obere Wildistras se

Wildistrasse

Saum
weg

Im Brand

Parkstrasse

Grosses M
oos

Hohgeblät t weg

Im Brand

Sa u mweg

Carl-Zuck mayer-Weg

Schliechtenweg

Obere
 G

ass
e

Rosenstrasse

Grosses Moos

Do
rfw

eg

Hannigstrasse

Stafelwald

Unnerum
Biel

Undri
Gassu

Obri
Gassu

Am
Biel

Blomattu

Hallumatte

Lomattu

Hannig

Hohneggu

Schliechte

Wildi

Grossus

Hogiblätt

Mos

Steinmattenweg

7

Blomattenweg

Museum

1011

12

13

6
5

1

Grossus Moos9

Spielbodenbahn1

7

9 8

1415

4

3

16

17

2

3 7 8

16 17



7

6

D

D

1

1a

2

2a

4

3

1C

7

5

4

3

1

6

2

2
1

1a

3

2a

2

6b

4b

6a

13

11a

11a

11b

11

10a

10b

5a

5

6

4

15a9

8

17a

10

19b

19
18

7

4a

20

2b

Gemshorn
3548m

Dom
4545m

Täschhorn
4490m

Alphubel
4206m

Feechopf
3888m

Mittelallalin
3500m

Egginer
3367m

Egginerjoch
3010m Felskinn

3000m

Morenia
2550m

Längfluh
2870m

Spielboden
2448m

Mittaghorn
3143m

Britanniahütte 
3030m

Plattjen
2570m

Stausee
Mattmark

2197m

Furggstalden
1893m

Heidbodme
2400m

Almagellerhorn
3327m

Sonnighorn
3487m

Portjengrat
3653m

Weissmies
4017m

Zwischbergenpass
3268m

Hohsaas
3200m

Lagginjoch
3499m

Jägihorn
3206m

Kreuzboden
2400m

Antronapass
2838m

Stellihorn
3436m

Monte Moro Pass
2868m

Allalinhorn
4027mStrahlhorn

4190m

Rimpfischorn
4198m

Ulrichshorn
3925m

Mällig 
2700m

Hannig
2336m

Eiu Alp

Macugnaga ↓

Gletschergrotte

Eisgrotte Allalin

Alpin 
Express

Bärufalla

Sengg
Bidermatten

1673m

TamattenBodme

Café Triftalp

Niedergut

Unner de Bodme

Bodmen

Zer Meiggeru

Zer Engi

Tewald

Mälchbodu

Alpenblick

Hohnegg

Trift
2100m

Heimischgarten
2054m

Triftalp
2072m

Saas-Balen

Saas-Fee

Saas-Almagell

Saas-Grund
1559m

1483m

1800m

Weissmieshütte SAC
2726m

M
ä

l l ig
g

le
tsche r

T
r i f t g

le
t s

c

h
e r

G r ü e b u g l e t s c h e r

Rotblattgletsc
h

e
r

F e e g l e t s c
h

e
r

R i e d g l e t s c h e r

Fletschhorn

R

R

R

R

R

R

R

HALLENBAD · WELLNESS 

FITNESS · MASSAGEN · BEAUTY

Aqua Allalin  

Panoramastrasse 1 | 3906 Saas-Fee

Tel. 027 958 50 60

info@aqua-allalin.ch

www.youthhostel.ch/aqua-allalin

Öffnungszeiten: Hallenbad 10.00–21.00 Uhr
  Wellness 10.00–21.30 Uhr
  Fitness 08.00–21.30 Uhr

Der perfekte Abschluss
für deinen Skitag!

The perfect end to your day of skiing!

SKI- & BOOTDEPOT
No need to lug heavy skis –  

Store your equipement with us!

FREE
WHEN YOU  
RENT HERE

BELMONT
Ski IN & Ski OUT

ZEICHENERKLÄRUNG
SIGNS AND SYMBOLS

Sanitätsposten 
Firs Aid Sation

Sammelplatz Ski- und Snowboardschulen
Meeting pointski- and snowboard schools

Tourismusbüro
Tourist office

PostAuto Haltestelle
Bus stop

Restaurant
Restaurant

Drehrestaurant
Revolving restaurant

SAC Hütte, Berghütte
SAC Hut, mountain hut

Freestyle Park
Freestyle park

Kinderland
Junior park

Snowtubing
Snowtubing

Skidoo
Skidoo

Blaue Skipiste, leicht 
Blue slope, easy 

Rote Skipiste, mittelschwer
Red slope, intermediate 

Schwarze Skipiste, schwer
Black slope, difficult

Piste, nicht kontrolliert
Slope, not controlled

Schlittelweg
Sledding

Langlaufloipe
Cross-country skiing

Wald- und Wildschutzzone
Woodland and wildlife protection area

Rettungspunkt Langlauf
Rescue point cross-country skiingR

FAHRPLAN BERGBAHNEN WINTER 23/24 | TIME-TABLE CABLECARS WINTER 23/24

Kaufen Sie Ihren Skipass online unter:
Buy your ski pass online at
saas-fee.ch/skipasspreise

SKITICKETS: PREISE UND ONLINE KAUFEN
SKI TICKETS: PRICES AND BUY ONLINE

Die Saastal Bergbahnen AG empfiehlt zwingend den vorgän-
gigen Abschluss der Skipassversicherung (skicare.ch). Der 
Abschluss muss zwingend vor der ersten Nutzung erfolgen. 
Diese kann bei jeder Kasse der Saastal Bergbahnen abge-
schlossen werden.

The Saastal Bergbahnen AG strongly recommend that you take 
out ski pass insurance in advance (skicare.ch). It is mandatory to 
take out this insurance before the first use. This can be taken out 
at any ticket office of Saastal Bergbahnen.

H O T E L   R E S TA U R A N T   S A A S  F E E

MISTRAL

Reservation: +41 27 958 92 10

hotel-mistral.ch

info@hotel-mistral.ch

We l
ove

 it
!

ALPIN . EXPRESS . PALACE

Beste Lage

Mieten Sie direkt beim Skischulsammel-

platz und der Bergbahn Alpin Express.

Best location

Rent directly at the ski school’s 

meeting point and the Alpin Express. 

Cesar Sport Alpin 500m² Shopping
Erlebnisse online kaufen!
saas-fee.ch/webshop

Cheers with us!

Kreuzboden by night
Ein Abenteuer für 
die ganze Familie!
An adventure for 
the whole family!

 Achse Spielboden-Längfluh und Plattjen optionale Verlängerung bis 21.04.2024
* Felskinnbahn ab 22. April bis ca. Mitte Mai 2024 (abhängig von den Öffnungszeiten 

der Britannia-Hütte) täglich eine Berg- und Talfahrt um 16:15 Uhr / zusätzlich Samstag 
07:30 Uhr

! Magic Pass gültig für den Skibetrieb ab 01.11.2023.
**  Anstelle der Spielbodenbahn ist der Skilift Kalbermatten geöffnet.

->  Saas-Almagell November 2023 Dezember 2023 Januar 2024 Februar 2024 März 2024 April 2024

Furggstalden 23.12.23 – 07.04.24
09:00 – 16:00

Heidbodme 23.12.23 – 07.04.24
09:15 – 16:00

->  Saas-Grund November 2023 Dezember 2023 Januar 2024 Februar 2024 März 2024 April 2024

Kreuzboden 16. – 17.12.23
09:00 – 16:00

23.12.23 – 04.02.24
09:00 – 16:00

05.02.24 – 05.04.24
09:00 – 16:15 

Hohsaas 16. – 17.12.23
09:15 – 15:45

23.12.23 – 04.02.24
09:15 – 15:45

05.02.24 – 05.04.24
09:00 – 16:00

->  Saas-Fee November 2023 Dezember 2023 Januar 2024 Februar 2024 März 2024 April 2024

Alpin Express

Freitag – Sonntag
03. – 05.11. / 10. – 12.11. / 
17. – 19.11. / 24. – 26.11.
08:30 – 16:15

01.12.23 – 02.02.24
08:30 – 16:15

03.02.24 – 21.04.24
08:30 – 16:30

Felskinn*
Montag – Donnerstag und ab Öffnung der Talabfahrt durchgehend
01.11.23 – 02.02.24
08:30 – 16:15

03.02.24 – 21.04.24
08:30 – 16:30

Metro Alpin
01.11.23 – 02.02.24
08:45 – 16:00
Letzte Bergfahrt 15:45

03.02.24 – 21.04.24
08:30 – 16:15
Letzte Bergfahrt 16:00

Spielboden 1. Sektion
Montag – Donnerstag
01.11.23 – 01.12.23
08:30 – 16:15

02.12.23 – 
15.12.23
geschlossen**

16.12.23 – 02.02.24
08:30 – 16:15

03.02.24 – 14.04.24
08:30 – 16:30 

Spielboden 2. Sektion
Längfluh

01.11.23 – 15.12.23
Nur Wochenendbetrieb bei guten  
Bedingungen

16.12.23 – 02.02.24
08:30 – 16:15

03.02.24 – 14.04.24 
08:30 – 16:30 

Plattjen 23.12.23 – 02.02.24
08:30 – 16:15

03.02.24 – 14.04.24
08:30 – 16:30 

Skicross / Boardercross

Slalom

Downhill

Giant Slalom

Fun Slope

CUPRA-Challenge Renndisziplinen 
Cupra-Challenge Race categories

Zusätzliche Renndisziplinen 
Additional Race categories


